
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

      

18.02.2021                                        с. Пичаево                                               № 76 

                 

Об организации продажи имущества, являющегося муниципальной 

собственностью Пичаевского района Тамбовской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от  27.08. 2012  № 860 

«Об организации и проведении продажи государственного или муниципального 

имущества в электронной форме» администрация района постановляет: 

 1. Продажа имущества, находящегося в муниципальной собственности  

района и составляющего имущество муниципальной  казны Пичаевского 

района, не включенного в прогнозный план (программу) приватизации 

осуществляется способами,   определенными    статьей   13 Федерального 

закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества». 

2. Считать продавцом при продаже имущества, находящегося в 

муниципальной собственности  района и составляющего имущество 

муниципальной  казны Пичаевского района, способами   определенными    

статьей   13 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества» Администрацию Пичаевского 

района Тамбовской области. 

 3. Считать продавцом  муниципального имущества, переданного в 

оперативное управление муниципальным учреждениям или в хозяйственное 

ведение муниципальным унитарным предприятиям, способами   

определенными    статьей   13 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества»,  

муниципальное учреждение, за которым имущество закреплено на праве 

оперативного управления  или муниципальное унитарное предприятие, 

которому имущество передано в хозяйственное ведение. 

 4. Наделить полномочиями на осуществление функций по организации и 

проведению приватизации (продажи) имущества, находящегося в 

муниципальной собственности  района,  отдел по управлению имуществом и 

землеустройству администрации района (Абросимова).  

 5. Организация и проведение продажи  имущества, находящегося в 

муниципальной собственности  района, способами   определенными    статьей   

13 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», осуществляются в 

соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от  27.08. 2012  № 860 «Об организации 



и проведении продажи государственного или муниципального имущества в 

электронной форме». 

 6. При  приватизации (продаже) имущества,  находящегося  в   

муниципальной собственности района  и составляющего имущество 

муниципальной  казны Пичаевского района, официальным   источником 

опубликования является официальный сайт администрации района 

https://r54.tmbreg.ru/. 

 7. При  продаже имущества,  переданного в оперативное управление 

муниципальным учреждениям или в хозяйственное ведение муниципальным 

унитарным предприятиям, официальным   источником опубликования является 

официальный сайт муниципального учреждения, муниципального унитарного 

предприятия, а при его отсутствии официальный сайт администрации района 

https://r54.tmbreg.ru/. 

 8. Утвердить состав комиссии по  организации и проведению  продажи  

имущества, находящегося в муниципальной собственности района, согласно 

приложению № 1.  

 9. Утвердить  Положение о комиссии по  организации и проведению  

продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности района, 

согласно приложению № 2.  

 10. Положение  о подведении итогов продажи имущества и порядка 

заключения с покупателем договора купли-продажи имущества без объявления 

цены,  согласно приложению № 3. 

 11. Утвердить форму заявки на участие в приватизации (продаже)  

имущества, находящегося в муниципальной собственности Пичаевского района 

Тамбовской области,  согласно приложению № 4. 

          12. Утвердить проект договора купли–продажи  имущества, находящегося   

в     муниципальной   собственности   Пичаевского района Тамбовской области,  

согласно приложению № 5. 

 13. Признать утратившими силу постановления администрации района 

согласно приложению № 6. 

14. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Пичаевский вестник» и размещению (опубликованию) на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП68» (http://www.top68.ru) и вступает в силу после 

официального опубликования. 

15.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на 

заместителя главы администрации района В.Г.Лазутина. 

 

  

Глава Пичаевского района  А.А.Перов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://r54.tmbreg.ru/
https://r54.tmbreg.ru/
http://www.top68.ru/


 

                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

                                                                 от   18.02.2021 № 76   

 

 

Состав 

комиссии по  организации и проведению  продажи  имущества, находящегося в 

муниципальной собственности района 

 

В.Г.Лазутин                  - заместитель главы администрации района,  

                                         председатель комиссии 

 

       Л.В.Абросимова            - начальник отдела по управлению имуществом и 

                                        землеустройству администрации района,  

                                        заместитель председателя комиссии 

 

      О.Н.Сытюгина              - главный специалист отдела по управлению  

                                        имуществом и землеустройству администрации  

                                        района, секретарь комиссии  

 

      В.В.Юдин                        - начальник отдела сельского хозяйства  

                                               администрации района 

 

      Н.Р.Ананьева                 - юрисконсульт администрации района 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                                             УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации района 

                                                                от 18.02.2021 № 76                               

 

Положение  

о комиссии по  организации и проведению  продажи имущества, находящегося 

в муниципальной собственности района 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Комиссия  по  организации и проведению  продажи имущества, 

находящегося в муниципальной собственности района (далее – комиссия) 

создаётся с целью организации и проведения процедуры приватизации 

(продажи) имущества, находящегося в муниципальной собственности района, в 

электронной форме путем проведения аукциона с открытой формой подачи 

предложений о цене имущества (аукцион), специализированного аукциона, 

конкурса, продажи посредством публичного предложения и без объявления 

цены (далее – продажа имущества). 

1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом. 

1.3. Состав комиссии не менее пяти человек, включая председателя и 

секретаря комиссии. Секретарь комиссии назначается из числа  членов 

комиссии. 

Утверждение персонального состава членов комиссии, назначение 

председателя, секретаря комиссии осуществляется постановлением 

администрации района. 

1.4. Членами комиссии не могут быть физические лица, лично 

заинтересованные в результатах проведения продажи имущества, находящегося 

в муниципальной собственности района. В случае выявления в составе 

комиссии заинтересованных в результате продажи имущества лиц они должны 

быть незамедлительно заменены иными физическими лицами. 

Замена члена комиссии осуществляется на основании постановления 

администрации района. 

1.5. Комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-

ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от  27.08. 2012  № 860 

«Об организации и проведении продажи государственного или муниципального 

имущества в электронной форме», настоящим положением. 

 

2. Цели и функции комиссии 

 

2.1. Целями работы комиссии являются: 

соблюдение порядка продажи муниципального имущества;               

соблюдение принципов гласности и добросовестной конкуренции при 

осуществлении продажи муниципального имущества. 

2.2. Функции комиссии:                                                                          



     организация проведения продажи и подведение итогов продажи;      

      рассмотрение заявок претендентов на соответствие требованиям  

законодательства о продаже, информационного сообщения; 

признание претендентов участниками продажи; 

определение победителя продажи имущества. 

3. Права и обязанности комиссии: 

3.1. Комиссия имеет право при необходимости привлекать к работе 

комиссии экспертов и создавать рабочие группы.     

3.2. Председатель комиссии:  

ведет заседания комиссии; 

оглашает перечень документов, содержащихся в заявке претендента, и их 

содержание. 

3.3. Члены комиссии обязаны: 

лично присутствовать на заседаниях комиссии; 

принимать решения на заседании комиссии путем открытого 

голосования; 

не допускать разглашения сведений, ставших известными в ходе 

осуществления продажи муниципального имущества. 

3.4. Секретарь комиссии: 

организует заседание комиссии. 

3.5. Члены комиссии должны знать и руководствоваться в своей работе 

требованиями законодательства Российской Федерации, муниципальных 

нормативных правовых актов по вопросам продажи имущества. 

4. Порядок работы комиссии. 

4.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Руководство 

работой комиссии осуществляет председатель комиссии. 

4.2. Председатель комиссии ведет заседания комиссии, контролирует 

ведение протоколов заседаний комиссии, осуществляет иные необходимые 

действия. В отсутствие председателя комиссии его функции выполняет 

заместитель председателя комиссии. 

4.3. Секретарь комиссии  обеспечивает подготовку материалов и 

документов к заседаниям комиссии, осуществляет подготовку заседаний 

комиссии, информирует членов комиссии по вопросам, выносимым на 

рассмотрение комиссии, оформляет протоколы, представляет их на подпись 

председателю и членам комиссии, ведет иную документацию, связанную с 

деятельностью комиссии, выполняет поручения председателя по другим 

вопросам, связанным с деятельностью комиссии. 

4.4. Комиссия рассматривает отнесенные к ее компетенции вопросы на 

заседаниях, о месте, дате и времени проведения которых члены комиссии 

уведомляются секретарем комиссии. 

4.5. Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании 

комиссии присутствует не менее пятидесяти процентов  общего числа ее 

членов. Решения комиссии принимаются путем открытого голосования 

простым большинством голосов членов комиссии, принявших участие в 

заседании. При голосовании каждый член комиссии имеет один голос. В случае 

равенства голосов право решающего голоса имеет председатель комиссии. 



4.6. Решения комиссии оформляются протоколами. Протоколы ведутся 

секретарем комиссии, составляются в двух экземплярах и подписываются 

всеми членами комиссии, принявшими участие в заседании. 

  4.7. Организационно-техническое и информационное обеспечение 

деятельности комиссии осуществляется администрацией района. 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

                                                                            УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации района 

                                                                  от 18.02.2021 № 76                                                            

                                                                       

                                                            

                                                             

 Положение   

о подведении итогов продажи имущества и порядка заключения с покупателем 

договора купли-продажи имущества без объявления цены  

1. Общие положения 

          1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным 

законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от  27.08. 2012  № 860 «Об организации и проведении продажи 

государственного или муниципального имущества в электронной форме» и 

определяет порядок подведения итогов продажи имущества и порядок 

заключения с покупателем договора купли-продажи без объявления цены 

имущества, находящегося в муниципальной собственности района  (далее - 

имущество).         

         2. Продажа без объявления цены осуществляется, если продажа этого 

имущества посредством публичного предложения не состоялась. 

          3. Договор купли-продажи заключается между продавцом и победителем 

продажи имущества без объявления цены (далее - покупатель) в соответствии с 

Гражданским кодексом Российской Федерации и Федеральным законом «О 

приватизации государственного и муниципального имущества» в течение 5 

рабочих дней с даты подведения итогов продажи имущества.                                                                                                                                                                                

4. Оплата имущества производится покупателем на счет указанный 

продавцом. Оплата приобретаемого имущества производится в порядке, 

размере и в сроки, определенные в договоре купли-продажи имущества, в 

котором указываются банковские реквизиты счета продавца. За нарушение 

сроков внесения денежных средств в счет оплаты имущества в порядке, 

предусмотренном договором, покупатель уплачивает продавцу пени в размере 

0,2% от невнесенной суммы за каждый календарный день просрочки.   

Просрочка внесения денежных средств в счет оплаты имущества в сумме 

и сроки, указанные в договоре, не может составлять более пяти рабочих дней. 

Просрочка свыше пяти рабочих дней считается отказом покупателя от 

исполнения обязательств по оплате имущества, При этом, внесенный 

покупателем задаток не возвращается. Оформления сторонами 

дополнительного соглашения о расторжении договора не требуется, договор 

считается расторгнутым с момента отказа покупателя от исполнения 

обязательств по оплате имущества.  

            5. Передача имущества осуществляется в соответствии с 

законодательством Российской Федерации и договором купли-продажи не 

позднее чем через 30 дней после дня полной оплаты имущества. 

           6. Факт оплаты имущества подтверждается выпиской со счета о 



поступлении средств в размере и в сроки, указанные в договоре купли-продажи. 

              При уклонении покупателя от заключения договора купли-продажи 

имущества в установленный срок покупатель утрачивает право на заключение 

договора. В этом случае продажа имущества признается несостоявшейся. 

            7. Продавец размещает сообщение об итогах продажи без объявления 

цены в течение 10 дней  со дня совершения сделки на официальном сайте в сети 

Интернет, на официальном сайте администрации района http://r54.tmbreg.ru и на 

официальном сайте продавца. 

            8. В сообщении об итогах продажи без объявления цены в обязательном 

порядке публикуются следующие сведения: 

 наименование продавца такого имущества; 

 наименование такого имущества и иные позволяющие его 

индивидуализировать сведения (характеристика имущества); 

 дата, время и место проведения торгов; 

 цена сделки приватизации; 

 имя физического лица или наименование юридического лица - участника 

продажи, который предложил наиболее высокую цену за такое имущество по 

сравнению с предложениями других участников продажи, или участника 

продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене такого имущества 

в ходе продажи; 

имя физического лица или наименование юридического лица - победителя 

торгов. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://r54.tmbreg.ru/


                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

                                                             УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации района 

                                                           от   18.02.2021 № 76   

                                   

                                              Форма заявки на участие в продаже        

                                                           

                                              Организатору торгов (продавцу)  

           Администрации Пичаевского  района   

                        Тамбовской области 

 

 Заявка  на участие в ______________ № _____________ по лоту № _____                                                            
(указывается № извещения с сайта https://178fz.roseltorg.ru) 

___________________________________________________________________,  
(полное наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество физического лица, 

подающего заявку) 

Для физических лиц:  
Документ, удостоверяющий личность: ____________ серия ________ № _____, 

выдан «____» ___________ _______ г. ___________________________________ 

____________________________________________________________________                
                                                                                    (кем выдан) 

 

Для юридических лиц:  
Документ о государственной регистрации в качестве юридического лица 

____________________________________________________________________  

серия __________ № ________, дата регистрации «______» ______________ г.,  

орган, осуществивший регистрацию __________________________________  

место выдачи ______________________________________________________  

ИНН _____________________________________________________________  

Место жительства/место нахождения: __________________________________  

___________________________________________________________________  

телефон:____________________, факс: ____________________, индекс: 

______________  

далее именуемый Претендент, в лице ___________________________________  
                                                                                  (фамилия, имя, отчество)  

действующего на основании __________________________________________  
                                              (наименование, дата и номер уполномочивающего документа)  

заявляет о своем согласии принять участие в аукционе в электронной форме по 

продаже муниципального имущества: ___________________________________  

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________  
(наименование имущества, его основные характеристики и местонахождение) 

обеспечивая исполнение предусмотренных настоящей заявкой обязательств 

внесением задатка в размере и в сроки, указанные в информационном 

сообщении о проведении __________________________________________.  
                                                                  (вид продажи) 

 



Претендент согласен на обработку своих персональных данных и персональных 

данных доверителя (в случае передоверия) в соответствии с Федеральным 

законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» в целях 

обеспечения соблюдения Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества».  

 

Претендент обязуется:  
1) соблюдать условия ________, содержащиеся в информационном сообщении,  
                                           (вид продажи) 

порядок проведения __________________, предусмотренный действующим  
                                                      (вид продажи) 

законодательством, а также условия настоящей заявки;  

2) в случае признания победителем ________________ заключить с Продавцом  
                                                                               (вид продажи) 

договор купли-продажи в сроки, указанные в информационном сообщении, и 

произвести оплату стоимости имущества, определенную по результатам 

продажи, в порядке и в сроки, установленные действующим 

законодательством, информационным сообщением о проведении 

_________________ и договором купли-продажи.  
      (вид продажи) 

 

Настоящей заявкой подтверждается, что:  

– в отношении Претендента не проводится процедура ликвидации;  

– в отношении Претендента отсутствует решение арбитражного суда о 

признании банкротом и об открытии конкурсного производства;  

– деятельность Претендента не приостановлена.  

 

Претендент гарантирует достоверность информации, содержащейся в 

документах и сведениях, находящихся в реестре аккредитованных на 

электронной торговой площадке претендентов.  

 

Платежные реквизиты для перечисления суммы возвращаемого задатка: 

____________________________________________________________________

________________________________________________________________. 

 

Почтовый адрес и контактный телефон Претендента:  

____________________________________________________________________

___________________________________________________________________ 

  

_________________ _________________ «______»__________________20___ г. 
 Подпись Претендента  (Ф.И.О.) 

  (его полномочного  

      представителя)  

 

 

 

 

 

 



                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

                                                             УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

                                                                от 18.02.2021 № 76     

 

                                                                                                    Проект 

Договор купли-продажи имущества, находящегося в муниципальной 

собственности Пичаевского района Тамбовской области 

с. Пичаево                                                                     "____"________20____ г. 

           Администрация Пичаевского района Тамбовской области, именуемая в 

дальнейшем «Продавец», в лице ___________________________________, 

действующего на основании ______________________, с одной стороны и 

___________________________, действующий (щая) на основании 

_______________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Покупатель», с 

другой стороны, в соответствии с Федеральным законом «О приватизации 

государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ, 

постановлением Администрации Пичаевского района Тамбовской области от 

_____________  № _____, положениями информационного сообщения  о 

проведении _________________ по продаже объектов недвижимости, 

находящихся в муниципальной собственности Пичаевского района Тамбовской 

области, опубликованного на официальном сайте Администрации Пичаевского 

района Тамбовской области в сети «Интернет» (https://r54.tmbreg.ru/), 

официальном  сайте    Российской    Федерации    в сети   «Интернет»   

www.torgi.gov.ru (№ _______________________), на  сайте Единой электронной 

торговой площадки (АО «ЕЭТП»), по адресу в сети «Интернет»: 

http://178fz.roseltorg.ru (№ _____________________) и на основании Протокола 

________________ от ______________, заключили настоящий Договор (далее - 

Договор) о нижеследующем: 

 

1. Предмет Договора 

 

1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель оплатить 

и принять в соответствии с условиями настоящего Договора следующее 

имущество, именуемое в дальнейшем (Объекты): 

__________________________________________________________  

1.2. Продавец гарантирует, что передаваемые Объекты свободны от прав 

третьих лиц, не находятся под арестом, в залоге и не являются предметом 

спора. 

1.3. Покупатель настоящим заявляет, что изучил состав Объектов, их 

состояние, относящуюся к Объектам документацию, все, связанные с 

приобретением Объектов, а также заключением и исполнением настоящего 

Договора условий, и подтверждает, что никакие обстоятельства не могут 

служить основанием для уменьшения цены настоящего Договора или отказа 

Покупателя полностью или частично от исполнения настоящего Договора. 

https://r54.tmbreg.ru/


В случае если земельный участок, относящийся к Объектам 

принадлежит продавцу на праве собственности и продается вместе с 

Объектами, то указываются следующие пункты, а также в раздел 2 

настоящего договора включается пункт с указанием цены продажи 

земельного участка: 

1.4. Земельный участок, занимаемый Объектами (далее - Участок), и 

необходимый для их использования, принадлежит Продавцу на праве 

собственности, что подтверждается Свидетельством о государственной 

регистрации права от «___» __________ ______г., серия ________, № ________, 

выданным _______________________, о чем в Едином государственном реестре 

прав на недвижимое имущество и сделок с ним «_____» _____________ ___г. 

сделана запись регистрации №__________. 

1.5. Участок передается в собственность Покупателя одновременно с 

передачей Объекта недвижимости, в границах, указанных в Едином 

государственном реестре недвижимости.  

2. Цена Договора 

2.1. Цена продажи Объектов по итогам _________ составляет _________ 

(_________________) рублей, без учета налога на добавленную стоимость 

(включая налог на добавленную стоимость) (далее НДС) в размере 20% - 

______ (_________________) рублей, в том числе: 

- объектов недвижимого имущества – в размере _________ 

(____________________________) рублей, (не включая НДС) включая НДС в 

размере 20% - _________ (__________________________________) рублей; 

- земельного участка – в размере _________ (____________________________) 

рублей, без НДС;[1] 

2.2. На момент заключения настоящего Договора задаток, перечисленный 

Покупателем  в размере ________ (___________________) рублей,  не включая 

НДС, засчитывается в счет исполнения Покупателем обязанности по уплате 

цены продажи Объектов (кроме земельных участков). 

2.3. Подлежащая оплате оставшаяся часть цены продажи Объектов 

составляет _________ (________________) рублей, (не включая НДС) включая 

НДС в размере 20% - ________ (__________________) рублей, в том числе: 

- объектов недвижимого имущества – в размере _________ 

(___________________) рублей, (не включая НДС) включая НДС в размере 20% 

- __________ (______________________) рублей; 

- земельного участка – в размере __________ (______________________) 

рублей, (с НДС) без НДС. 

3. Платежи по Договору 

3.1. Покупатель обязуется оплатить стоимость Объектов, указанную в 

подпункте 2.3 настоящего Договора, единовременно в безналичном порядке 

для зачисления в районный бюджет доходов, не позднее 30 рабочих дней со дня 

заключения настоящего Договора, а именно ____________, по реквизитам, 

указанным в подпункте 3.3. настоящего Договора. 

http://www.mo-staropolskoe.ru/auk.php?id_auk=9#_ftn1#_ftn1


3.2. Обязательства Покупателя по оплате Объектов считаются 

выполненными с даты поступления денежных средств в полном объеме на счет,  

указанный в подпункте 3.3. настоящего Договора. 

3.3. Банковские реквизиты для перечисления денежных средств в счет 

оплаты по настоящему Договору: ______________________________________. 

 

 Назначение платежа: выкупная цена по договору купли-продажи 

муниципального имущества по договору № ___ от ____________. 

Налог на добавленную стоимость (НДС) в размере 20% - 

_____________Покупатель (Продавец) самостоятельно перечисляет отдельным 

платежным поручением  в соответствии с действующим законодательством. 

 

4. Передача имущества 

4.1. Передача Объектов и оформление права собственности на них 

осуществляются в соответствии с законодательством РФ и Договором не 

позднее чем через 30 дней после дня полной оплаты имущества. 

 4.2. Объекты передаются Продавцом Покупателю по акту приема-

передачи (передаточный акт), который является неотъемлемой частью 

настоящего Договора. Обязательства по оплате считаются выполненными 

Покупателем после поступления денежных средств на счет, указанный в 

подпункте 3.3. настоящего Договора в полном объеме. 

Одновременно с передачей Объектов Покупателю передается 

техническая  и иная документация на Объекты. 

С даты подписания акта приема-передачи Покупателем ответственность 

за сохранность Объектов, равно как и риск случайной порчи или гибели 

Объектов, несет Покупатель. 

4.3. Обязательство Продавца передать Объекты считается исполненным 

после подписания Сторонами акта приема-передачи. 

4.4. Покупатель обязуется совершить все необходимые действия по 

приему Объектов в сроки, установленные для передачи Объектов настоящим 

Договором.  

 

5. Переход права собственности на Имущество 

5.1. Переход права собственности на Объекты от Продавца к Покупателю 

оформляется в соответствии с требованиями действующего законодательства 

Российской Федерации после полной оплаты Объектов в порядке, 

предусмотренном настоящим Договором.  

После надлежащего исполнения Покупателем обязанности по оплате 

Объектов Продавец совершает все юридические и фактические действия, 

необходимые для передачи Объектов Покупателю.  

5.2. Расходы, связанные с оформлением перехода прав собственности на 

Объекты от Продавца к Покупателю в полном объеме несет Покупатель.  

 

6. Ответственность Сторон 

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств 

по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в 

соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим 

Договором.  



6.2. За нарушение сроков внесения денежных средств в счет оплаты 

Объектов в порядке, предусмотренном пунктом 3.1 настоящего Договора, 

Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 0,2% от невнесенной суммы 

за каждый календарный день просрочки.   

Просрочка внесения денежных средств в счет оплаты Объектов в сумме и 

сроки, указанные в пунктах 2, 3  настоящего Договора, не может составлять 

более пяти рабочих дней (далее – допустимая просрочка). Просрочка свыше 

пяти рабочих дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств 

по оплате Объектов, установленных пунктом 3 настоящего Договора. При этом, 

внесенный Покупателем задаток не возвращается. Оформления Сторонами 

дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не 

требуется, договор считается расторгнутым с момента отказа Покупателя от 

исполнения обязательств по оплате Объектов.  

 

7. Заключительные положения 

7.1. Исчисление сроков, указанных в настоящем Договоре, исчисляется 

периодом времени, указанном в днях. Течение срока начинается на следующий 

день после наступления события, которым определено его начало. Если 

последний день срока приходится на нерабочий день, днем окончания срока 

считается ближайший следующий за ним рабочий день.  

7.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и 

прекращает свое действие:  

- исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;  

- в случае, предусмотренном подпунктом 6.2. настоящего Договора;  

- по иным основаниям, предусмотренным действующим 

законодательством Российской Федерации.  

7.3. Все действия по подписанию Договора, внесению изменений и 

дополнений в Договор оформляются в письменной форме.  

7.4. Споры, возникающие между Сторонами в ходе исполнения 

настоящего Договора, рассматриваются в установленном действующим 

законодательством Российской Федерации порядке. 

7.5. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, идентичных по 

содержанию, имеющих одинаковую юридическую силу. Первый экземпляр 

находится у Продавца, второй экземпляр находится у Покупателя, третий 

экземпляр хранится в делах Управления Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по  Тамбовской области. 

 

8.  Адреса и банковские реквизиты и подписи Продавца и 

Покупателя 

 

Продавец:                                                                        Покупатель: 

 
 

[1] Положение включается в текст договора, в случае если земельный участок, относящийся 

к Объектам, принадлежит продавцу на праве собственности и продается вместе с Объектами 

 

 

http://www.mo-staropolskoe.ru/auk.php?id_auk=9#_ftnref1#_ftnref1


 

                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

                                                             УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

                                                                от 18.02.2021 № 76   

 

Перечень  

постановлений администрации района признанных утратившими силу 

 

 

Постановления администрации района: 

от 15.03.2011 № 169 «О проведении  конкурсов или аукционов по 

продаже  имущества, находящегося в муниципальной собственности  района, 

продаже муниципального имущества посредством публичного предложения, 

продаже муниципального имущества без объявления цены»; 

от 13.05.2011 № 328 «О внесении изменений в постановление 

администрации района от 15.03.2011 № 169 «О проведении  конкурсов или 

аукционов по продаже  имущества, находящегося в муниципальной 

собственности  района, продаже муниципального имущества посредством 

публичного предложения, продаже муниципального имущества без объявления 

цены»; 

от 15.08.2011 № 617 «О внесении изменений в постановление 

администрации района от 15.03.2011 № 169 «О проведении  конкурсов или 

аукционов по продаже  имущества, находящегося в муниципальной 

собственности  района, продаже муниципального имущества посредством 

публичного предложения, продаже муниципального имущества без объявления 

цены»; 

от 24.01.2012 № 59 «О внесении изменений в постановление 

администрации района от 15.03.2011 № 169 «О проведении  конкурсов или 

аукционов по продаже  имущества, находящегося в муниципальной 

собственности  района, продаже муниципального имущества посредством 

публичного предложения, продаже муниципального имущества без объявления 

цены»; 

от 04.04.2012 № 277 «О внесении изменений в постановление 

администрации района от 15.03.2011 № 169 «О проведении  конкурсов или 

аукционов по продаже  имущества, находящегося в муниципальной 

собственности  района, продаже муниципального имущества посредством 

публичного предложения, продаже муниципального имущества без объявления 

цены»; 

от 17.10.2012 № 774 «О внесении изменений в постановление 

администрации района от 15.03.2011 № 169 «О проведении  конкурсов или 

аукционов по продаже  имущества, находящегося в муниципальной 

собственности  района, продаже муниципального имущества посредством 

публичного предложения, продаже муниципального имущества без объявления 

цены»; 

от 22.10.2013 № 1197 «О внесении изменения в постановление 

администрации района от 15.03.2011 № 169 «О проведении  конкурсов или 

аукционов по продаже  имущества, находящегося в муниципальной 



собственности  района, продаже муниципального имущества посредством 

публичного предложения, продаже муниципального имущества без объявления 

цены»; 

от 17.04.2015 № 270 «О внесении изменений в постановление 

администрации района от 15.03.2011 № 169 «О проведении  конкурсов или 

аукционов по продаже  имущества, находящегося в муниципальной 

собственности  района, продаже муниципального имущества посредством 

публичного предложения, продаже муниципального имущества без объявления 

цены»; 

от 21.09.2015 № 495 «О внесении изменений в постановление 

администрации района от 15.03.2011 № 169 «О проведении  конкурсов или 

аукционов по продаже  имущества, находящегося в муниципальной 

собственности  района, продаже муниципального имущества посредством 

публичного предложения, продаже муниципального имущества без объявления 

цены»; 

от 30.05.2016 № 221 «О внесении изменений в постановление 

администрации района от 15.03.2011 № 169 «О проведении  конкурсов или 

аукционов по продаже  имущества, находящегося в муниципальной 

собственности  района, продаже муниципального имущества посредством 

публичного предложения, продаже муниципального имущества без объявления 

цены»; 

от 06.07.2016 № 309 «О внесении изменений в постановление 

администрации района от 15.03.2011 № 169 «О проведении  конкурсов или 

аукционов по продаже  имущества, находящегося в муниципальной 

собственности  района, продаже муниципального имущества посредством 

публичного предложения, продаже муниципального имущества без объявления 

цены»; 

от 09.11.2017 № 866 «О внесении изменений в постановление 

администрации района от 15.03.2011 № 169 «О проведении  конкурсов или 

аукционов по продаже  имущества, находящегося в муниципальной 

собственности  района, продаже муниципального имущества посредством 

публичного предложения, продаже муниципального имущества без объявления 

цены»; 

от 09.06.2018 № 337 «О внесении изменений в постановление 

администрации района от 15.03.2011 № 169 «О проведении  конкурсов или 

аукционов по продаже  имущества, находящегося в муниципальной 

собственности  района, продаже муниципального имущества посредством 

публичного предложения, продаже муниципального имущества без объявления 

цены»; 

от 17.07.2018 № 455 «О внесении изменения в постановление 

администрации района от 15.03.2011 № 169 «О проведении  конкурсов или 

аукционов по продаже  имущества, находящегося в муниципальной 

собственности  района, продаже муниципального имущества посредством 

публичного предложения, продаже муниципального имущества без объявления 

цены»; 

от 10.06.2019 № 388 «О внесении изменений в постановление 

администрации района от 15.03.2011 № 169 «О проведении  конкурсов или 

аукционов по продаже  имущества, находящегося в муниципальной 



собственности  района, продаже муниципального имущества посредством 

публичного предложения, продаже муниципального имущества без объявления 

цены»; 

от 15.08.2019 № 563 «О внесении изменений в постановление 

администрации района от 15.03.2011 № 169 «О проведении  конкурсов или 

аукционов по продаже  имущества, находящегося в муниципальной 

собственности  района, продаже муниципального имущества посредством 

публичного предложения, продаже муниципального имущества без объявления 

цены»; 

от 17.01.2020 № 40 «О внесении изменения в постановление 

администрации района от 15.03.2011 № 169 «О проведении  конкурсов или 

аукционов по продаже  имущества, находящегося в муниципальной 

собственности  района, продаже муниципального имущества посредством 

публичного предложения, продаже муниципального имущества без объявления 

цены». 

 

 

                                                                   


